PAGE

[image: image1.png]

                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ
ХЛЕПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25   мая  2015 года                                                            №  12

О внесении изменений в постановление Администрации Хлепенского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 30.08.2011 г. № 16  «Об утверждении Административного регламента осуществления контрольно-надзорной функции «Осуществление муниципального земельного контроля» (в редакции постановления Администрации Хлепенского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 29.10.2012 г. № 27  )
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 №234-ФЗ (ред. от 31.12.2014) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26.12.2014 №1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»
Администрация Хлепенского сельского поселения Сычевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

            1. Внести в постановление Администрации Хлепенского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области от  30.08.2011 года № 16 «Об утверждении административного регламента осуществления контрольно-надзорной функции: «Осуществление муниципального земельного контроля» следующие изменения:

      1)   пункт 3раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3. Специалист, ответственный за составление плана проверок:
     1) составляет проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения и направляет данные проекты  на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок.

     Территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора в течение 15 рабочих дней рассматривает представленный проект ежегодного плана муниципальных проверок и согласует его либо направляет в адрес Администрации Хлепенского сельского поселения   Сычевского района Смоленской области решение об отказе в согласовании проекта ежегодного плана муниципальных проверок.

     В случае принятия решения об отказе специалист Хлепенского сельского поселения   Сычевского района Смоленской области дорабатывают ежегодный план муниципальных проверок в течение 15 рабочих дней со дня принятия такого решения и направляют доработанный проект в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора на повторное согласование.
2) составляет сопроводительное письмо в органы прокуратуры и проект плана проверок по типовой форме, в который могут быть включены юридические лица, в отношении которых установлен факт истечения трех лет со дня:

- государственной регистрации юридического лица;

- окончания проведения последней плановой проверки юридического лица;

- начала осуществления юридическим лицом предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления;

3) в срок до 15 октября специалист предоставляет сопроводительное письмо в органы прокуратуры и подготовленный проект ежегодного плана проверок на согласование Главе муниципального образования Хлепенское сельское поселение   Сычевского района Смоленской области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

    Глава муниципального образования
 Хлепенского сельского поселения
Сычёвского района Смоленской области                                           В.И. Гусева
PAGE